[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 11.03.2015 №64

        с. Черный Яр

Об утверждении перечня должностных

лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

Руководствуясь ч. 2 ст. 1.3.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и п.п. 14 ст. 31 Закона Астраханской области от 04.09.2007 № 49/2007-ОЗ « Об административных правонарушениях» и в связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального образования « Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, ответственность за совершения которых установлена Законом Астраханской области от 04.09.2007 № 49/2007-ОЗ «Об административных правонарушениях», в соответствии с приложением №1.

          2. Постановление Администрации муниципального образования «Черноярский район» от 15.08.2014 г. № 188 « Об утверждении перечня должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» считать утратившим силу.

        3. Обнародовать настоящее постановление путем  размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

Глава района

Д.М. Заплавнов

Утвержден

постановлением

                                                                       администрации МО

« Черноярский район»

от 11.03.2015 №64

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьям 1, 1.1, 5 Закона Астраханской области от 04.09.2007 № 49/2007-ОЗ «Об административных правонарушениях» вправе составлять:

- заместитель Главы администрации МО  «Черноярский район» по социальной политики;

- руководитель аппарата, начальник организационного отдела администрации     МО « Черноярский район»;

- начальник юридического отдела администрации МО « Черноярский район».

2. Протоколы об административных правонарушениях предусмотренных статьей 15.1 Закона Астраханской области от 04.09.2007 № 49/2007-ОЗ « Об административных правонарушениях» вправе составлять:

- начальник отдела экономического развития, предпринимательства и   торговли Администрации МО « Черноярский район»;

- главный специалист отдела экономического развития предпринимательства и торговли Администрации МО « Черноярский район»;

3.  Протоколы об административных правонарушениях предусмотренных статьями 6.1, 6.2, 8, 8.2, 9-15.1, 19.1, 19.2, 22, 27, 29 Закона Астраханской области  от 04.09.2007 № 49/2007 - ОЗ «Об административных правонарушениях» вправе составлять:

- заведующий сектором по управлению земельными ресурсами                                                      комитета имущественных отношений Черноярского района;

- главный специалист комитета имущественных отношений Черноярского района;

- заместитель председателя комитета  имущественных отношений Черноярского района;

- главный специалист по работе в сфере закупок комитета имущественных отношений Черноярского района.

- начальник отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовке администрации МО «Черноярский район»;

- начальник  отдела ЖКХ, транспорта, газификации, архитектуре и градостроительству администрации МО «Черноярский район»;

- главный специалист  отдела ЖКХ, транспорта, газификации, архитектуре и градостроительству администрации МО « Черноярский район»;

- специалист отдела ЖКХ, транспорта, газификации, архитектуре и градостроительству администрации МО «Черноярский район»;

- специалист-юрист юридического отдела Администрации МО «Черноярский район».